auditables." (NR) (Artículo incluido por la Instrucción Normativa nº 8 de 17/02/2017)

"Art. 37B. Los establecimientos avícolas descritos en los incisos I a IV del art. 1 de esta Instrucción
Normativa que aún no hayan presentado la solicitud de inscripción en el servicio veterinario estatal
deberán hacerlo en el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días desde la publicación de este artículo.

§ 1º El médico veterinario que realice el control sanitario del establecimiento avícola deberá entregar una
declaración junto con la solicitud de registro que acredite que cumple los requisitos definidos en la